

**OR.0021.10.6.2024.KO**

**PROTOKÓŁ NR 5/24**

**z zebrania wiejskiego**

**Sołectwa Półwieś**

**odbytego w dniu 2 MARCA 2024 roku**



## PROTOKÓŁ Nr 5/24

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Półwieś, które odbyło się w dniu 2 marca 2024 r. o godz. 15<sup>30</sup> (I termin) w Domu Strażaka w Półwi.

W zebraniu udział wzięli:

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice: Marek Gajowy,**

**Sołtys Sołectwa Półwieś/Radny Rady Gminy Spytkowice: Stanisław Maślona,**

**Sekretarz Gminy Spytkowice: Damian Brania,**

**Były pełniący funkcję Wójta Gminy Krzysztof Byrski,**

**Członkowie Rady Sołeckiej,**

**zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa,**

**pozostali uczestnicy zebrania,**

wg załączonych list obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz Gości, a w szczególności:

- **Sołtysa Sołectwa Półwieś/Radnego Rady Gminy Spytkowice,**

**Pana Stanisława Maślone,**

- **Członków Rady Sołeckiej,**

- **Radnego Powiatowego Pana Michała Chrzęszcza,**

- **pozostałych uczestników zebrania.**

Poinformował, że zebranie odbywa się w **I terminie (15<sup>30</sup>)**, gdyż zebrało się 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania - tj. **21**.

Poprosił Mieszkańców biorących udział w zebraniu, aby zgodnie ze statutem Sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności, poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

W dalszej części zaprosił do stołu prezydialnego:

- **Sołtysa Sołectwa Półwieś/Radnego Rady Gminy Spytkowice,**

**Pana Stanisława Maślone,**

- **Członków Rady Sołeckiej,**

- **Radnego Powiatowego Pana Michała Chrzęszcza.**

Następnie przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Poinformował, że zgodnie z zapisem § 13 ust. 4 Statutu Sołectwa:

*W przypadku zwołania zebrania w trybie § 9 ust. 2 - tj. z inicjatywy Wójta Gminy porządek obrad jest przyjmowany przez zebranie wiejskie w treści zawiadomienia podanego przez Wójta do publicznej wiadomości.*

**Zebranie nie wniosło uwag** i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (29)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

#### **Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024:**

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** przedstawił:

- 1) sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku,
- 2) planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024,

które stanowią **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Następnie poinformował, że na wniosek członków Rady Sołeckiej, a później działań Sołtysa i Radnego mamy wykonane następujące projekty ważnych dla naszego Sołectwa inwestycji:

- 1) Budowa mostu i drogi na ul. Wąwozowej o długości 149 metrów. Koszt projektu, który został już zrealizowany to ok. 105.000 zł. Koszt wykonania inwestycji ok. 1.100.000 zł, z czego z Rządowego Funduszu Dróg pozyskaliśmy 750.000 zł. Obecnie w tej sprawie jest złożone odwołanie przez Państwo Brania do Pana Wojewody, który zadecyduje o dalszym losie tej inwestycji.
- 2) Budowa zatok autobusowych w rejonie ul. Widokowej. Koszt projektu wynosi 90.000 zł. W tej sprawie również jest rozpatrywane odwołanie złożone przez Państwo Brania, tym razem w Ministerstwie w Warszawie.
- 3) Projekt oświetlenia ul. Zatorskiej - od pętli do ul. Widokowej. Koszt inwestycji to ok. 200.000 zł.

- 4) Projekt przebudowy ul. Spacerowej - ok. 50 metrów w miejscowości Półwieś, koszt projektu ponad 90.000 zł. Obecnie w tej sprawie także jest złożone odwołanie przez Pana Bednarza do Pana Wojewody. Jednak w tym przypadku jest szansa na porozumienie i może uda się zrealizować tą inwestycje.
- 5) W zeszłym tygodniu odbyło się spotkanie z Panem Wójtem i Radnymi Sołectwa Ryczów i Półwieś w sprawie wykonania projektu remontu na cmentarzu w Spytkowicach, które to zadanie jest zapisane w budżecie Gminy na rok bieżący w kwocie 100.000 zł. Na spotkaniu ustalono z Panem Wójtem, że wykonamy w tym zakresie uproszczony projekt, a reszta zostanie przeznaczona na wykonanie ogrodzenia cmentarza, które jest w fatalnym stanie i należy je jak najszybciej naprawić.

W dalszej wypowiedzi podziękował za bliską współpracę członkom Rady Sołectkiej, którzy w wielu sytuacjach pomagali Sołtysowi i sugerowali wiele trafnych rozwiązań danego problemu.

Podziękował również strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Półwsi, bo na nich zawsze można liczyć i nigdy nie odmówili pomocy oraz Kołu Gospodyń Wiejskich za pomoc i organizację wydarzeń kulturalnych na terenie Sołectwa.

**Zebranie wiejskie nie wniosło uwag** do przedstawionej informacji.

### **Ad 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024:**

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** przedstawił:

- 1) informację Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu,
- 2) informację Wójta Gminy nt. zadań planowanych do realizacji w roku 2024, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

W sprawie wykonania dokumentacji technicznej na budowę nowego przedszkola i żłobka w Bachowicach przygotowujemy się do przetargu na to zadanie.

Odnośnie budowy nowej oczyszczalni ścieków poinformował, że skorupy osadników zostały już wybudowane. Brakuje w nich elementów mechanicznych, automatycznych i biologicznych. Uruchomienie nowej oczyszczalni jest konieczne do września br. W momencie przygotowania oczyszczalni do wprowadzenia starego odcinka sieci kanalizacyjnej, sieć ta zostanie przepięta do osadników, które ulegną rozruchowi.

W kwestii budowy sieci kanalizacyjnej zadanie to będzie realizowane w cyklu trzyletnim. W tym roku z kwoty 8.500.000 zł zostanie zrealizowana kwota 100.000 zł na pierwszy fragment, w roku 2025 kwota 7.400.000 zł, a w roku 2026 kwota 1.000.000 zł.

Poinformował, że uzyskał informacje od Kierownika Referatu, że w pierwszej kolejności będzie kanalizowany obszar Sołectwa Lipowa, ze względu na bliskość oczyszczalni ścieków. W kolejnym etapie Kierownictwo wskazuje, że najzasadniejsze jest „podpięcie” Ryczowa północnego. Wcześniej była też mowa o Miejscu, z uwagi na fakt, iż jest to teren zalewowy. Temat ten jest jeszcze otwarty i jest możliwość doboru przez projektanta najlepszego rozwiązania. Całość tej inwestycji jest szacowana na 100.000.000 zł. Jest jednak pytanie, ile wyjdzie ostatecznie.

Również na Lipowej powstanie nowa lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Takie decyzje zapadły już wcześniej. W marcu rusza przetarg na wykonanie projektu tego Punktu na kwotę 150.000 zł.

Oдноśnie Programu „STOP SMOG” poinformował, że zakłada on wkład własny właścicieli obiektów prywatnych przeznaczonych do remontu, co dla osób najuboższych będących beneficjentami Programu jest elementem trudnym do pokonania, ale jest on nadal realizowany.

Oдноśnie oświetlenia ulicznego poinformował, że obecnie trwa proces wymiany lamp sodowych na ledowe, które po wymianie świecą światłem o niższym natężeniu. Wynika to z tego, że w procesie montażu konieczne jest, aby zostały one zainstalowane z najniższą mocą, gdyż łączą się one z systemem przez sieć bezprzewodową i niezbędna jest sukcesywna regulacja tego natężenia od najniższego poziomu. Poprosił w tej sprawie o cierpliwość, bo już w wielu miejscach po wymianie lamp to natężenie wzrosło.

W kwestii budowy parkingów przy stacjach PKP w ramach programu Park&Ride został złożony przez poprzednika Pana Krzysztofa Byrskiego, byłego pełniącego obowiązki Wójta wniosek na kwotę ok. 6.500.000 zł do Zarządu Województwa o dotację na rozbudowę sieci tych parkingów przy 4 stacjach kolejowych usytuowanych na terenie naszej Gminy. Przy każdej z tych stacji jest zaprojektowany parking na określoną ilość samochodów. Ze szczegółami projektów można się zapoznać po zebraniu. Wniosek ten jest zasadny dlatego został potwierdzony przez obecnego Wójta. Obecnie trwa ocena finansowana tego wniosku i czekamy na wyniki naboru.

Oдноśnie zakupu przydomowych kompostowników poinformował, że projekt ten rozpoczął Pan Krzysztof Byrski, który stworzył w tym zakresie stosowne ankiety. Obecny Wójt kontynuował to zadanie poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie i otrzymaliśmy kwotę 33.000 zł. W tej chwili zbieramy informacje o pełnej liczbie tych wniosków i w zależności od ich ilości oraz od puli środków będziemy dopłacać do tego zadania, jeżeli ich zabraknie.

Oдноśnie środków na rozbudowę dróg gminnych poinformował, że tematy rozbudowy dróg na ulicach: Spacerowej w Ryczowie, Zatorskiej i Wąwozowej w Półwi (z odbudową przepustu) są obecnie w zaskarżeniu u Wojewody.

Do Wojewody zostało również złożone odwołanie w sprawie wykonania dokumentacji technicznej dot. kompleksowej przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z ul. Widokową w Półwi. Do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostały przekazane tematy dot. przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z ul. Słoneczną w Spytkowicach oraz skrzyżowania przy stacji PKP w Spytkowicach. Teraz rola Pana Wójta, aby te sprawy przyspieszyć, w związku z czym umówił się na spotkanie z Dyrektorem GDDKiA w Krakowie. W sprawie wykonania dokumentacji technicznej budowy chodnika w ciągach dróg gminnych na ul. Stadionowej i Tęczowej w Ryczowie poinformował, że obecnie jest wykonywany operat geodezyjny.

W sprawie remontu kaplicy Drohojowskich na cmentarzu w Ryczowie poinformował, że w zeszłym roku został błędnie złożony wniosek w sprawie dofinansowania realizacji tej inwestycji na kwotę 300.000 zł - na remont wnętrza. W tej chwili jesteśmy zmuszeni oddać te środki. Pan Wójt podejmuje jednak działania w Banku Gospodarstwa Krajowego, aby te środki nie przepadły. Osoba składająca wniosek nie zauważyła, że obiekt ten jest własnością Parafii w Ryczowie, a nie Gminy. Jest to problem natury administracyjnej, ale trzeba go przebrnąć. W tej kwestii Pan Wójt jest w kontakcie z Panem Wojewodą.

Oдноśnie cmentarza w Ryczowie poinformował, że oprócz wykonania projektu zagospodarowania cmentarza na kwotę 100.000 zł w ramach tych środków zostanie jeszcze wykonane nowe ogrodzenie i to na to zadanie zostanie przeznaczona w głównej mierze kwota 100.000 zł. Było w tej sprawie spotkanie Wójta z Sołtysem Ryczowa i Radnymi Ryczowa oraz Sołtysem Półwi. Ogrodzona zostanie również nowa część cmentarza w kierunku Półwi.

Pan Marek pamięta, również o budowie garaży OSP z terenu Gminy. Otrzymaliśmy ok. 600.000 zł rezerwy z subwencji rozwojowej. Obecnie Pan Wójt robi rozeznanie i niedługo będzie podejmował decyzje w tej sprawie.

Poważnym problemem jest też sprawa przeciekającego dachu na szkole w Ryczowie. Poinformował, że obejmując Urząd Wójta dotarł do dokumentów z roku 2018 roku, gdzie w projekcie technicznym było zaplanowane pokrycie dachowe z papy, lecz na prośbę inwestora czyli Gminy (po konsultacji z Inspektorem Nadzoru Budowlanego i Wykonawcą) została zastosowana blacha trapezowa, mimo takiego, a nie innego spadku - od 3 do 5 %, co zdaniem Pana Gajowego było decyzją katastrofalną. Zostanie w tej sprawie przeprowadzony stosowny audyt, gdyż będzie to problem nawracający.

Jest 5 źródeł przecieku i uszkodzeń sufitu oraz ścian. Rodzi się pytanie, czy poszycie dachowe nie jest do całkowitej wymiany. Obecnie zostało wykonane okucie kominów, zobaczymy, czy to przyniesie jakiś efekt. Mamy w tym zakresie jeszcze dwa lata gwarancji. Dobrze byłoby, żebyśmy z tym problemem nie zostali sami.

Bardzo ważnym elementem jest również remont drogi dojazdowej do szkoły, będziemy się starać pozyskać dofinansowane zewnętrzne na ten cel.

Rozważamy również w latach przyszłych budowę nowego domu seniora na działce obok budynku ośrodka zdrowia w Ryczowie.

Rozważamy także zamontowanie jeszcze w tym roku oświetlenia boiska Wiejskiego Klubu Sportowego „VICTORIA” Półwieś, o co wnioskował Zarząd Klubu LKS „ORZEŁ” Ryczów, który aktualnie użytkuje ten obiekt.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** w kwestii wykonania oświetlenia boiska sportowego w Półwi poinformował, że w tym roku z funduszu inwestycyjnego przeznaczonego na kluby sportowe miało być przyznane 30.000 zł. Obecnie Klub „VICTORIA” Półwieś nie posiada drużyny piłkarskiej, lecz obiekt funkcjonuje, boisko „żyje” i są tam prowadzone treningi zawodników LKS „ORZEŁ” Ryczów, gdzie gra 8 mieszkańców Sołectwa Ryczów. W związku z tym przyznanie środków na wykonanie oświetlenia tego obiektu jest jak najbardziej zasadne.

**Zebranie wiejskie nie wniosło więcej uwag** do przedstawionej informacji.



#### **Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania:**

##### **Zebranie wiejskie zgłosiło następujące wnioski i zapytania:**

1. **Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** zwrócił uwagę na obecny stan drogi na ul. Wąwozowej na odcinku od Państwa Kowalewskich do Państwa Bykowskich oraz na odcinku do Państwa Ślusarczyk. Obecnie droga jest podtopiona, pobocza są rozmiękczone. Jeśli coś na tej drodze nie zostanie zrobione, to na rok przyszły będziemy łątać dziury remonterem. Wymagane jest tam również udrożnienie (odwodnienie) rowów przy tej ulicy.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że odbędzie wizję terenową wspólnie z Kierownikiem Referatu Planowania, Przygotowania i Realizacji Inwestycji celem rozeznania, jakie prace są do wykonania.

2. **Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** zwrócił uwagę na fatalny stan drogi na ul. Kulowskiej, gdzie konieczne jest wykonanie nowej nakładki. Droga ta jest głównym dojazdem do stacji PKP. Konieczne jest też natychmiastowe udrożnienie rowów na tej ulicy. Zawniósł również o wykonanie dwóch lub trzech mijanek na ul. Kulowskiej - na odcinku w stronę Łączan, która jest bardzo wąska, a jest ulicą ruchliwą.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że ewentualny remont tej ulicy będzie zależny od posiadanych w budżecie środków finansowych.

3. **Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Marek Tyrała** poruszył temat niedziałających drenaży oraz pękniętej rury na gruncie usytuowanym przy ul. Wąwozowej, przed posesją Państwa Bykowskich, co powoduje wypływ wody na okoliczne grunty rolne i ich niszczenie. Zawniósł o przesunięcie tej rury i „puszczenie” jej w granice między polami oraz założenie (na odcinku od tego gruntu do torów) betonowych korytek, co rozwiąże problem na wiele lat. Ewentualne udrożnienie poboczy na tej drodze spowoduje jeszcze większy napływ wody.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

4. **Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Piotr Bednarz** oznajmił, że chce złożyć wyjaśnienie, dlaczego budowa drogi na ulicy Spacerowej w Ryczowie została przez Niego zaskarżona do Wojewody, jako właściciela ok. 19-to arowej działki w Półwsi, wzdłuż której ma przebiegać ok 100 metrów, z 700 metrów całości drogi. Pierwotne założenia były takie, że na potrzeby budowy drogi miało być zabrane (wywłaszczone) 4,5 ara działki, na co Pan Bednarz absolutnie nie wyraża zgody. Cała działka Pana Bednarza ma ok. 80 metrów długości.

Zostało to uzgodnione i zmniejszono tą odległość do 2,5 ara, co nadal nie satysfakcjonuje Pana Bednarza. Dodał, że były uzgodnienia z ówczesnym Wójtem Panem Mariuszem Krystianem, że dla dobra wszystkich Pan Bednarz odstąpi grunt, ale tylko i wyłącznie do granicy działki na co zamawiający wyraził zgodę. Ponadto wjazd na Jego posesję został zaprojektowany w poprzek Jego działki pod dużym kątem spadku, znacznie utrudniając podjazd. Cała ta inwestycja znacząco zniszczy infrastrukturę towarzyszącą. Szerokość projektowanej drogi to jest 7 metrów asfaltu, a wzdłuż Jego działki od 5,9 - do 7 metrów. Zaznaczył, że jest człowiekiem ugodowym, chce działać dla dobra wspólnego, lecz został oszukany przez ówczesnego Wójta w tej sprawie.

Zapytał, dlaczego ta droga, która ma długości 650 metrów ma mieć szerokość 5 metrów, skoro wszystkie drogi w Półwsi mają 3 metry szerokości?

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** dodał, że obecnie oraz wcześniej, jako Radny Powiatowy stara się pomóc Panu Piotrowi w kwestii drogi na ul. Spacerowej. Jest to niespotykane, żeby komuś, kto ma prosty wjazd do garażu łamać kąt wjazdu dwa razy po 90 stopni. Sąsiadem Pana Bednarza jest Pan Poseł Mariusz Krystian i być może z tego tytułu ta droga musi być taka szeroka. Na działce Pana Krystian jest planowana strefa przemysłowa. Żeby wszystkie drogi w Półwsi były tak szerokie, to byłoby pięknie. Będzie ponownie zaproszony projektant ul. Spacerowej celem wprowadzenia ewentualnych zmian i uwag w projekcie. Jeżeli któryś z mieszkańców ul. Spacerowej ma uwagi w tym zakresie, to Wójt prosi o informację. Niestety w sprawach geodezyjnych sytuacja jest już bardziej skomplikowana, bo kompetentne jest tu Starostwo Powiatowe.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** nie zgodził się z wypowiedzią Pana Gajowego stwierdzając, że jedyną drogą z prawdziwego zdarzenia (o odpowiedniej szerokości i uregulowanym stanie prawnym, z mijankami) na terenie Sołectwa Półwieś jest droga na ul. Widokowej. Mówiliśmy przed chwilą o potężnych ciągnikach i sprzętach rolniczych. Czy dalej mamy robić 3 metrowe drogi, na których zaraz będzie rozjeżdżone pobocze. Jeżeli jest okazja zrobić pięciometrową drogę z prawdziwego zdarzenia, to powinniśmy to wykorzystać. Dodał, że przy ulicy Spacerowej teren bardzo się zabudowuje w bardzo krótkim czasie.

Nie róbmy partyzantki, jeśli można zrobić porządną drogę. Zgodził się z Panem Bednarzem, że projektant „poszedł po bandzie” z projektem tej drogi i nie ma wątpliwości, że robią tym projektem Panu Bednarzowi krzywdę i Jego sprzeciw jest uzasadniony. Co do budowy tej drogi pozostali mieszkańcy tej ulicy nie zgłaszają sprzeciwu co do budowy tej drogi.

**Mieszkaniec Sołectwa Półwieś:** nieprawda, że nie ma sprzeciwu innych osób...

**Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Piotr Bednarz** oznajmił, że na budowę nie zgadzają się jeszcze: Państwo Jarosz i Ciemiera.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** stwierdził, że być może, ale niewiele osób tej ulicy nie zgadza się na jej wykonanie. Pozostali mieszkańcy raczej wnoszą sprzeciw w kwestii jej przesunięcia.

**Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Bogusław Brania** odpowiedział, że skoro Pan Sołtys tak bardzo chce mijanek na drogach w Półwsi, to niech sobie zrobi przed swoim domem, bo Panu Brani już jedną „spieprzył”.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** poprosił bez złośliwości.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** w kwestii wyznaczania granic działek po aktualizacji map niestety część mieszkańców zyskuje, a część traci. Natomiast Gmina w kwestii geodezyjnego wytyczenia granic nie może nic zrobić.

Władne jest tutaj Starostwo Powiatowe. Było by zasadne, aby przy projektowaniu dróg zwracać uwagę na elementy społeczne.

- Mieszkanica Sołectwa Półwieś Maria Fliśnik** zawnioskowała o remont drogi na ul. Polnej. Droga ta jest całkowicie rozjeżdżona przez ciężkie traktory rolnicze. Dodała, że na tej drodze jest jedno wielkie błoto, nie ma możliwości przejścia, a co dopiero przejazdu. Zaznaczyła, że ma starszą mamę i gdyby była konieczność wezwania karetki, to byłby problem z jej wjazdem na posesję.

Następnie pokazała Panu Gajowemu dokumentację fotograficzną w tym względzie.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** potwierdził fatalny stan drogi na ul. Polnej. Kiedyś ta droga była wysypywana destruktem. Niestety dawniej te drogi były wystracające dla ówczesnych sprzętów rolniczych. Teraz już nie spełniają norm drogowych na przejazd nowoczesnymi, ciężkimi ciągnikami.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że przyjmuje temat do realizacji.

6. **Mieszkancka Sołectwa Półwieś Iwona Odrowąż** zapytała, w czym jest problem dotyczący blokowania inwestycji w Półwiś przez Państwa Brania, gdyż osobiście nie rozumie tej sytuacji? Zaznaczyła, że blokuje się wszystko w całej wsi, zamiast się cieszyć, że wieś się rozwija, że powstają drogi.

**Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Bogusław Brania** odpowiedział, że problem jest w tym, iż Gmina płaci za byle jakie działki, które chce sprzedać w każdej dziurze po 7.000 zł za ar, a od Państwa Brania chce dużo mniejszą kwotę - tj. 2.000 zł za ar. Zaznaczył, że posiada działkę przy drodze krajowej wartą 10.000 zł za ar.

**Mieszkancka Sołectwa Półwieś Iwona Odrowąż** zaznaczył, że kwota 10.000 zł za ar działki jest zdecydowanie wygórowana i nie rozumie, że nie można ustąpić 3 - 4 metrów działki.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że każdej ze stron postępowania przysługuje prawo odwołania do określonych inwestycji, gdyż żyjemy w Państwie prawa. Jeżeli będzie wskazanie organu rozstrzygającego o zapłacie określonej kwoty za metr działki, to pewnie taka zostanie zapłacona, lecz to musi być stwierdzone odpowiednią decyzją tych organów.

7. **Mieszkancka Sołectwa Półwieś Iwona Odrowąż** zawnioskowała o wykonanie brakującego przepustu na ul. Brzozowej.
8. **Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Andrzej Fryc** zawnioskował o założenie 20 - 30 metrów korytek lub pobranie rowów na ul. Górnej.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** odpowiedział, że pamięta o tym temacie i ma go na uwadze, lecz realizacja tego zadania jest uzależniona od przydzielenia do Sołectwa pracowników interwencyjnych, których w ubiegłych latach było dwóch na całe Sołectwo Ryczów i Sołectwo Półwieś. W tym roku ma być tych pracowników więcej niż w latach poprzednich.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że w roku bieżącym planarnych jest do zatrudnienia od 10 - 13 pracowników interwencyjnych w zależności od tego ile środków na ten cel przeznaczy Powiatowy Urząd Pracy. Czekamy na odpowiedź w tym zakresie.

9. **Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Bogusław Brania** zapytał, czy na obiekcie sportowym w Półwi jest gospodarz, czy wysieka trawę i czy ma za to płacone?

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** odpowiedział, że wysiekanie trawy na stadionie sportowym w Półwi jest wykonywane w czynie społecznym. Są chętni mieszkańcy Sołectwa, którzy to wykonują. Zaznaczył, że sam osobiście wielokrotnie też kosił ten obiekt. Zaznaczył, że Klubu i Sołectwa nie stać na płatną usługę koszenia boiska. Boisko sportowe jest czyste zadbane, więc Sołtys nie rozumie skąd to pytanie.

**Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Bogusław Brania** zaznaczył, że ma świadków na to, że boisko sportowe koszą pracownicy interwencyjni, zamiast np. czyścić zapchane rowy.

**Sołtys Sołectwa Półwieś Stanisław Maślona** odpowiedział, że pracownicy interwencyjni koszą tylko i wyłącznie działkę gminną od strony torów przy ogrodzeniu, lecz na pewno nie wykaszają obiektu sportowego w środku. Działka gminna była zarośnięta, ogrodzenie było do połowy w trawie. W celu zabezpieczenia boiska przed dzikami ogrodziliśmy je za kwotę 40.000 zł i wypada o nie dbać. W związku z tym Pan Sołtys uzgodnił z Urzędem Gminy, że pracownicy interwencyjni będą kosić swoją działkę przy ogrodzeniu, aby zapobiec jego niszczeniu. Boisko w środku jest natomiast koszone przez członków klubu traktorkiem zakupionym na stan klubu. Stwierdził, że na tym zebraniu są poważniejsze tematy do dyskusji.

10. **Mieszkaniec Sołectwa Półwieś Krzysztof Odrowąż** poruszył temat napływu wody z drogi krajowej nr 44 na ul. Brzozową, gdzie najprawdopodobniej brakuje przepustu pod mostem na zjeździe na ul. Brzozową. Zawniósł, aby po wykonaniu odwodnienia utwardzić tą drogę lub wysypać ją destruktem. Dodał, że odbyła się w tej sprawie wizja w terenie z przedstawicielami Urzędu Gminy oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Jest obietnica z GDDKiA, że zostanie sprawdzone, czy przepust pod drogą w ogóle jest. Jeśli tak, to będzie wykonany sączek i podłączenie tego przepustu drogi krajowej, aby woda nie zalewała ul. Brzozowej. Najgorsza sytuacja jest przy zamarznięciu wypływającej wody, gdyż wówczas powstaje tam lodowisko.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

**Radny Powiatowy Michał Chrząszcz** przedstawił informację nt. najważniejszych inwestycji powiatowych realizowanych na terenie Gminy, a w szczególności na terenie Sołectwa Ryczów:

- 1) Odnośnie budowy mostu na drodze powiatowej na ul. Jana III Sobieskiego. Podziękował za cierpliwość, gdyż wykonanie projektu jego przebudowy ciągnęło się bardzo długo, bo od kadencji 2014 - 2018. W roku 2018 firma z Wrocławia zrezygnowała z wykonania tego projektu. W roku 2022 zrealizowano nowy projekt tego zadania, podobnie jak mostu na drodze powiatowej na granicy Spytkowic i Bachowic. Obecnie projekt jest na ukończeniu. Nowa Rada Powiatu i Zarząd Powiatu będą musiały znaleźć środki na realizację tego zadania. Maksymalnie do 3 lat zadanie to powinno być zrealizowane, bo na tyle lat jest ważny projekt, choć projekty mostowe są bardzo trudne do realizacji. Starostwo nie może sobie jednak pozwolić na jego utratę z uwagi na koszty projektu oraz bardzo duże natężenie ruchu na tej drodze w kierunku Krakowa.
- 2) W tym roku w ramach remontów cząstkowych dróg będzie wykonana przez Starostwo Powiatowe nakładka asfaltowa na drodze powiatowej w kierunku Krakowa - od zapory w Łączanach w stronę Rusocic.

**Pełniący funkcję Wójta Gminy Marek Gajowy** dodał, że jako dotychczasowy Radny Powiatowy wspólnie z Radnym Powiatowym Michałem Chrząszczem prowadzili należytą współpracę nie tylko w tematach dróg i mostów powiatowych, ale również innych inwestycji powiatowych. Jedną z nich była rozbudowa szpitala powiatowego, która zakończyła się w zeszłym roku. Nadbudowano dwa piętra, gdzie mieszczą się oddział chirurgii jednego dnia i zakład opieki leczniczej.

Również we współpracy z Panem Chrząszczem udało się stworzyć Plan Transportu Autobusowego dla naszej Gminy. Udało się utworzyć dwie linie autobusowe ze Spytkowic przez Ryczów i Zygodowice do Wadowic oraz z Miejsca przez Spytkowice do Wadowic.


W ostatnich dniach - od 1 marca br. firma GLOBUS zeszła z trasy, gdyż z uwagi na funkcjonowanie pociągu firma ta za miesiąc luty ma 30.000 zł strat.

Na prośbę Pana Gajowego z funduszu przewozów autobusowych i wskutek dobrych relacji z Panem Wojewodą Krzysztofem Klęczarem zostaje uruchomiony nowy nabór wniosków i jest szansa na uruchomienie przewozów na trasie Zator - Smolice - Miejsce - Ryczów - Spytkowice - Skawina. Nie udało się zrealizować trasy do samego Krakowa, lecz ze Skawiny już jest łatwo dostać się do Krakowa. Alternatywą dla busów jest oczywiście kursowanie pociągów, co jest świetną sprawą.

## **Ad. 5. Zakończenie zebrania**

**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w zebraniu oraz za poruszenie trudnych tematów, jednak możliwych do rozwiązania.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Półwieś.

Prowadzący Zebranie  
**Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice**  
  
**Marek Gajowy**

Protokolant:  
Katarzyna Odrzywolska



